
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Одинцовская средняя общеобразовательная 

школа № 3 

 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 

Одинцовский г.о. 
 

от 16.09.2024 г.                           15-ДС/О 
 
Об участии в проекте «Предшкола: 
стандарт детского сада» 

 
На основании письма Министерства Образования Московской области от 

«10» сентября 2024 года № исх-982/2024 о предоставлении информации 
дошкольными образовательными организациями и образовательными 
организациями, реализующими программы дошкольного образования  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Предоставить в региональный центр инновационных практик и технологий 
дошкольного образования Московской области в структуре автономной 
некоммерческой общеобразовательной организации «Областная гимназия 
им. Е.М. Примакова» информацию об участии в проекте «Предшкола: стандарт 
детского сада» до 27 сентября 2024 года. 
 

2. Утвердить список лиц образовательной организации Муниципального 
бюджетного ощеобразовательного учреждения Одинцовская средняя 
общеобразовательная школа № 3 ответственных за выполнение графика 
тематических недель на 2024 - 2025 учебный год (Приложение № 1).  

3. Утвердить график мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 
учебный год (Приложение № 2). 

4. Утвердить график мероприятий по преемственности между дошкольным и 
начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год (Приложение 
№ 3). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор       Никонов Д.Ю. 
МБОУ Одинцовской СОШ №3                                                                                   
 
 



2 

 

Приложение № 1 
 

Список лиц образовательной организации,  
ответственных за выполнение графика тематических недель на 2024 - 2025 учебный год 
 

Даты* Тематические 
недели 

Название 
мероприятия Название группы 

ФИО 
ответственного за 
мероприятие 

Первый учебный модуль 

02.09.2024 – 
08.09.2024 

День Знаний; 
«Здравствуй, 
детский сад!» 

Досуг 

Группы №№ 
1,2,6,7,13,14,15,17,18,20,22,23,24,26,29,30 
Ученики первых классов 

Иванова М.А., 
Орлова 
Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 
Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина 
М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник 
А.В., 
Сорокина Т.С., 
Матвеевская 
И.Ю. 
Корчагина Т.В. 

09.09.2024 – 
15.09.2024 

Мир без 
опасностей  ООД №13 Жикулина М.С. 

Шехтер Г.Д. 



3 

 

16.09.2024 – 
22.09.2024 

Спортивная 
карусель Досуг 

Группы 
№№1,2,6,7,13,14,15,17,18,20,22,23,24,26,29,30 

Кельина Т.Ю, 
Сагдеева Т.Б, 
Терехова 
Е.Н.,Молчанова 
Ю.А., Петкович 
М.Ф,Асатрян А.Р. 

23.09.2024 – 
29.09.2024 

Увлекательная 
математика ООД 

№14 Власова Ю.Г., 
Силаева В.А. 

30.09.2024 – 
06.10.2024 

Ступеньки к 
школе ООД 

№15 Захарова А.А., 
Бородина А.О. 

07.10.2024 –
13.10.2024 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО 
(Творческая 
лаборатория) 

Мастер-класс 

№17 
Волкова Е.Д., 
Козылова Г.А. 



4 

 

 

Даты* Тематические 
недели 

Название 
мероприятия Название группы 

ФИО 
ответственного за 
мероприятие 

Второй учебный модуль 

14.10.2024 – 
20.10.2024 

Взаимодействие 
с родителями Мастер-класс 

№18 
Ефименко К.А., 
Гапанович А.А. 

21.10.2024 – 
27.10.2024 

Книга – лучший 
друг  ООД 

№20, ученики 1 «Р» класса Терехова Е.Н, 
Матяшова Ю.С., 
Мущерова Г.В. 

28.10.2024 – 
03.11.2024 Моя Россия Досуг 

Группы 
№№1,2,6,7,13,14,15,17,18,20,22,23,24,26,29,30 

Иванова М.А., 
Грибова 
С.Ю.,Орлова 
Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 
Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина 
М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник 
А.В., Сорокина 
Т.С., Матвеевская 
И.Ю. 



5 

 

05.11.2024 – 
10.11.2024 

Мир фантазии и 
слов ООД 

№22 Асатрян А.Р., 
Красноборова 
А.В. 

11.11.2024 – 
17.11.2024 

Инновационные 
технологии и 
практики  

ООД 
№23 Мишина М.С., 

Севостьянова 
М.А. 

18.11.2024 – 
24.11.2024 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (Моя 
семья) 

Мастер-класс 
№24 

Казакова Н.В., 
Рыжкина М.И. 

 
 



6 

 

 

Даты* Тематические 
недели 

Название 
мероприятия Название группы 

ФИО 
ответственного за 
мероприятие 

 Третий учебный модуль 

25.11.2024 – 
01.12.2024 

Книга – 
лучший друг ООД 

№26 
Овчар А.М., 
Федотова О.С. 

02.12.2024 – 
08.12.2024 

Творческая 
лаборатория   ООД №29 Алексеева Л.В., 

Арутюнян Л.К. 
09.12.2024 – 
15.12.2024 

Спортивная 
карусель ООД 

№30 Мусаева Н.Н., 
Никифорова Л.Н. 

16.12.2024 – 
22.12.2024 

Театр детей 
(новогодние 
концерты) 

Утренники 

Музыкальный зал Иванова М.А., 
Мельник А.В., 
Данилова Н.С., 
Грибова С.Ю., 
Орлова Е.В., 
Алексеева 
Л.В.,Сорокина 
Т.С.,Матвеевская 
И.Ю. 

23.12.2024 – 
29.12.2024 

Ступеньки к 
школе 

Мастер-класс для 
дошкольников 

Школа Корчагина Т.В. 

30.12.2024 – 
07.01.2025 

Каникулярная 
неделя: 
находки 
вашего ДО 

развлечение 
Группы 
№№1,2,6,7,13,14,15,17,18,20,22,23,24,26,29,30 

Иванова М.А., 
Грибова 
С.Ю.,Орлова 
Е.В.,Молчанова 



7 

 

 
 
 

(новогодние 
игры, традиции 
и творчество) 

Ю.А., Кельина 
Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина 
М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник 
А.В.,Сорокина 
Т.С., Матвеевская 
И.Ю. 



8 

 

 
 

Даты* Тематические 
недели 

Название 
мероприятия Название группы 

ФИО 
ответственного за 
мероприятие 

Четвертый учебный модуль 

08.01.2025 – 
12.01.2025 

Увлекательная 
математика ООД 

№1 
Дробышева Е.В., 
Аульбаева К.В. 

13.01.2025 – 
19.01.2025 

Взаимодействие с 
родителями 

Семинар-
практикум для 
родителей 

№6 Дудкина 
Н.Г,Размачаева 
Л.В. 

20.01.2025 – 
26.01.2025 

Инновационные 
технологии и 
практики 

ООД 
№2 Малегина Л.Ю., 

Драгалева М.В. 
27.01.2025 – 
02.02.2025 Моя Россия ООД № 7 Асташкина Е.В., 

Шаркова М.О. 
03.02.2025 – 
09.02.2025 Экспериментариум ООД №14 Власова Ю.Г., 

Силаева В.А. 
10.02.2025 – 
16.02.2025 

Мир фантазии и 
слов ООД 

№13 Шехтер 
Г.Д.,Жикулина 
М.С. 

17.02.2025 – 
24.02.2025 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (чтение 
стихотворений, 
приуроченное ко 

Досуг 

Группы 
№№1,2,6,7,13,14,15,17,18,20,22,23,24,26,29,30 

Иванова М.А., 
Грибова 
С.Ю.,Орлова 
Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 



9 

 

 

Дню защитника 
Отечества) 

Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина 
М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник 
А.В.,Сорокина 
Т.С.,Матвеевская 
И.Ю. 



10 

 

Даты* Тематические 
недели 

Название 
мероприятия Название группы 

ФИО 
ответственного за 
мероприятие 

Пятый учебный модуль 

25.02.2025 – 
02.03.2025 Ступеньки к школе Викторина 

школа 
Мущерова Г.В. 

03.03.2025 – 
09.03.2025 

Творческая 
лаборатория ООД №15 Захарова А.А., 

Бородина А.О. 
11.03.2025 – 
16.03.2025 Экспериментариум ООД 

№17 Козылова Г.А., 
Волкова Е.Д. 

17.03.2025 – 
23.03.2025 Спортивная карусель ООД 

№18 Ефименко К.А., 
Гапанович А.А. 

24.03.2025 – 
30.03.2025 Театр детей спектакль школа Клюева Д.Д. 

31.03.2025 – 
06.04.2025 

Увлекательная 
математика ООД 

№20 Терехова 
Е.Н.,Матяшова 
Ю.С. 

07.04.2025 – 
13.04.2025 

Каникулярная 
неделя: находки 
вашего ДО (игры и 
творчество, 
приуроченные ко 

Квест-игра 

Группы 
№№1,2,6,7,17,18,20,22,23,24,26,29,30 
Ученики первых классов 

Иванова М.А., 
Грибова 
С.Ю.,Орлова 
Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 



11 

 

 
 
 

Дню космонавтики) Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина 
М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник А.В., 
Корчагина 
Т.В.,Сорокина 
Т.С.,Матвеевская 
И.Ю. 



12 

 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие 

Шестой учебный модуль 

14.04.2025 – 
20.04.2025 

Взаимодействие с 
родителями Мастер-класс 

№22 Асатрян А.Р., 
Красноборова А.В. 

21.04.2025 – 
27.04.2025 

Инновационные 
технологии и практики ООД №23 Мишина М.С., 

Севостьянова М.А. 
28.04.2025 – 
30.04.2025 Мир без опасностей ООД 

№24 Казакова Н.В., 
Рыжкина М.И. 

05.05.2025 – 
08.05.2025 Моя Россия  Смотр строя и песни 

Специалисты( 
Музыкальные 
руководители, 
инструкторы по 
физической 
культуре, 
учитель-логопед) 

Иванова М.А., 
Грибова 
С.Ю.,Орлова 
Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 
Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева Л.В., 
Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина М.И., 
Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник А.В., 
Сорокина Т.С., 



13 

 

Матвеевская И.Ю. 

12.05.2025 – 
18.05.2025 Экспериментариум ООД №26 Овчар А.М., 

Федотова К.С. 
19.05.2025 – 
25.05.2025 Книга – лучший друг ООД 

№29 Арутюнян Л.К., 
Алексеева Л.В. 

26.05.2025 – 
01.06.2025 

Театр детей 
(выпускные, концерты) утренники 

Специалисты( 
Музыкальные 
руководители, 
инструкторы по 
физической 
культуре, 
учитель-логопед) 

Иванова М.А., 
Грибова 
С.Ю.,Орлова 
Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 
Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева Л.В., 
Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина М.И., 
Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник 
А.В.,Сорокина 
Т.С.,Матвеевская 
И.Ю. 

02.06.2025 – 
08.06.2025 Мир фантазии и слов  ООД 

№30 Мусаева Н.Н., 
Никифорова Л.Н. 

09.06.2025 – 
15.06.2025 

Каникулярная неделя: 
находки вашего ДО Досуг 

Специалисты( 
Музыкальные 

Иванова М.А., 
Грибова 



14 

 

 
 
 

(Моя Россия) руководители, 
инструкторы по 
физической 
культуре, 
учитель-логопед) 

С.Ю.,Орлова 
Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 
Т,Ю.,Петкович 
,Данилова 
Н.С.,Алексеева Л.В., 
Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова 
Е.С., Рыжкина М.И., 
Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.Мельник 
А.В.,Сорокина 
Т.С.,Матвеевская 
И.Ю. 



15 

 

 

*после выхода Постановления Правительства Российской Федерации «О переносе выходных дней в 2025 году» 
возможны изменения в календарный учебный график 
 
 
 
 

Даты* Тематические недели Название мероприятия Название группы ФИО ответственного 
за мероприятие 

Летний модуль 

16.06.2025 – 
31.08.2025 

Летние 
оздоровительные 
мероприятия в период 
летних каникул в 
детском саду 

- 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



16 

 

Приложение № 2 
График мероприятий по работе с родителями на 2024 - 2025 учебный год 
 

№ 
п/п 

Дата 
проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за проведение 

мероприятия 

1 12.09 Группы 
№№1,2,6,7,12,14,15,17,18,20,22,23,26,29,30 Родительские собрания Воспитатели групп 

2 14.10 №18 Мастер-класс для родителей 
Тема: «Осенняя поделка» Гапанович А.А., Ефименко К.А. 

3 18.11 №24 
Мастер-класс для родителей 
Тема: «Правополушарное рисование с 
дошкольниками» 

Казакова Н.В.,Рыжкина М.И. 

4 23.12-27.12 Группы 
№№1,2,6,7,12,14,15,17,18,20,22,23,26,29,30 Детские новогодние утренники 

Иванова М.А., Мельник А.В.,Данилова 
Н.С.,Грибова С.Ю, Орлова Е.В.,Алексеева 
Л.В. 

5 13.01 №22 Семинар-практикум для родителей 
Тема: «Здоровый образ жизни» Асатрян А.Р.,Красноборова А.В. 

6 17.02 Группы 
№№1,2,6,7,12,14,15,17,18,20,22,23,26,29,30 Досуг: «День Защитника Отечества» 

Иванова М.А., Грибова 
С.Ю.,Орлова Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина Т,Ю.,Петкович 
,Данилова Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова Е.С., 
Рыжкина М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян А.Р.,Мельник 
А.В. 

7 07.04 
Группы 
№№1,2,6,7,12,14,15,17,18,20,22,23,26,29,30 
Ученики 1 «О» класса 

Квест-игра: «День космонавтики» 
Иванова М.А., Грибова 
С.Ю.,Орлова Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 



17 

 

14.04Т,Ю.,Петкович 
,Данилова Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова Е.С., 
Рыжкина М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян А.Р.,Мельник 
А.В.Мякишева Е.А. 

8 14.04 №6 
Мастер-класс для родителей 
Тема: «Поделки ко Дню космонавтики из 
бросового материала» 

Дудкина Н.Г.,Размачаева Л.В. 

9 05.05-08.05 Музыкально-спортивное мероприятие Смотр строя и песни 

Иванова М.А., Грибова 
С.Ю.,Орлова Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 
14.04Т,Ю.,Петкович 
,Данилова Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова Е.С., 
Рыжкина М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян А.Р.,Мельник 
А.В.Мякишева Е.А. 

10 26.05-29.05 утренники Выпускной бал 

Иванова М.А., Грибова 
С.Ю.,Орлова Е.В.,Молчанова 
Ю.А., Кельина 
14.04Т,Ю.,Петкович 
,Данилова Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова Е.С., 
Рыжкина М.И., Матросова 



18 

 

 
 
 
 
Приложение № 3 
График мероприятий по преемственности между дошкольным  
и начальным общим образованием на 2024 - 2025 учебный год 
 

Н.Н.,Асатрян А.Р.,Мельник 
А.В.Мякишева Е.А. 

№ 
п/п 

Дата 
проведения Номер/название группы Название мероприятия Ответственный за 

проведение мероприятия 

1 02.09.2024 
Группы №№ 
1,2,6,7,13,14,15,17,18,20,22,23,24,26,29,30 
Ученики первых классов 

Досуг: «День Знаний» 

Иванова М.А., Орлова 
Е.В.,Молчанова Ю.А., 
Кельина Т,Ю.,Петкович 
,Данилова Н.С.,Алексеева 
Л.В., Сагдеева 
Т.Б.Самуленкова Е.С., 
Рыжкина М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян А.Р.Мельник 
А.В. 
Корчагина Т.В. 

2 23.10.2024 Группа №20 «Книга – лучший друг» Терехова Е.В., Матяшова 
Ю.С.,Мущерова Г.В. 

3 20.11.2024 Группы №№6,22,23 Экскурсия в школу 
Тема: «Знакомство со школой» 

Размачаева Л.В.,Дудкина 
Н.Г.,Силаева В.А.,Власова Ю.Г., 
Асатрян А.Р.,Красноборова А.В., 
Мишина М.С., Севостьянова М.А. 
Корчагина Т.В. 



19 

 

 
 

4 23.12.2024 – 
29.12.2024 

Группы №№ 13,14 
Мастер-класс для дошкольников 
Тема: «Учимся решать ребусы и 
головоломки» 

Корчагина Т.В. 

5 25.02 Группы №№ 13,22,23 
Ученики первых классов 

Викторина 
Тема: «Защитники Отечества» 

Жикулина М.С., Шехтер Г.Д, Асатрян 
А.Р., Красноборова А.В., Мишина 
М.С., Севостьянова М.А., Мущерова 
Г.В., Мякишева Е.А. 

6 24.03-
30.03.2024 

Группы №№13,14,15 Спектакль для дошкольников Клюева Д.Д. 

7 11.04.2024 Группы №№17,18,20,22,23,24,26,29,30 
Ученики первых классов 

Квест-игра 
Тема: «День космонавтики» 

Орлова Е.В.,Молчанова 
Ю.А.,Алексеева Л.В., 
Рыжкина М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.,Терехова Е.Н. 
Корчагина Т.В. 

8 08.05.2024 Групы №№6,7,13,14,15,22,23,24 
Ученики первых классов Смотр строя и песни 

Орлова Е.В.,Молчанова 
Ю.А.,Алексеева Л.В., 
Рыжкина М.И., Матросова 
Н.Н.,Асатрян 
А.Р.,Терехова Е.Н., 
Петкович М.Ф.,Иванова 
М.А., Самуленкова 
Е.С.,Мельник 
А.В.,Кельина 
Т.Ю.,Данилова 
Н.С.,Грибова 
С.Ю.,Сагдеева Т.Б., 
Корчагина Т.В. 


